
 1 

 
NEWS RELEASE 

報道関係各位 

2021年 1月 13日 
株式会社 京都 東急ホテル 

 

京都東急ホテル（京都市下京区堀川五条 総支配人：奥村浩二）では、ホテル客室６階「ス

ーペリアフロア」の全面改装を実施し、新たに「コンセプトフロア」として 2021 年 3 月 1

日（月）にリニューアルオープンいたします。 

今改装のデザインコンセプトは「菓和いい-Kawaii-」。和菓子の美しさ・素材感・技巧に

インスピレーションを得て、ちょっと贅沢なおとなかわいいを表現した「菓和いい」。和柄

のクロス、京紐をアクセントにしたピロー、川島織物のホテルオリジナル壁掛けのアートな

ど、和モダンを基調とした調度品を取り入れ、京都ならではの上質な「和」を感じていただ

けるお部屋にリニューアルいたします。また、桃山・江戸時代に確立された京都伝統産業の

一つで、帯や着物等に金箔を施す技術「金彩工芸」の技術を活かして加工した生地を用いた

ガラス工芸品の豆皿に、季節ごとに変わるホテルメイドの「菓和いい」スイーツを盛り付け

て、ウエルカムスイーツとしてゲストをお迎えいたします。 

 

京の趣 新たに 

客室６階を全面改装「コンセプトフロア」として 

2021年 3月 1日（月）リニューアルオープン 



 2 

機能面では、「快適なスぺースを確保する」という今改装の趣旨の一つを、収納デスクな

どを集約しお部屋の空間を広げ居住性を高めることで実現いたしました。また、新しく導入

した 4Kテレビは、ホテルの案内を画像で提示することにより室内のペーパレス化を図りま

した。このテレビはお客さまが契約されているサブスクリプションの動画等の鑑賞にもご

利用いただけるほか、自身のスマートフォンから動画や写真などをテレビに映すことがで

きる「ミラーリング機能」なども備えております。室内照明は LED 化により環境にも配慮

し、枕元には必須となっている USBポート・コンセントなどを設置し機能性・利便性も追求

しました。 

その他、新しい生活様式に準ずるよう抗ウイルス抗菌カーペットを使用し、加湿機能付き

空気清浄機を設置いたしました。「ウイルス除菌・除去スプレー」も各部屋に設置し、お客

さまに安心してご利用いただける環境を提供してまいります。 

プレミアムフロアに次ぐミドルクラスフロアとしての位置づけの「コンセプトフロア」で

は、京都の伝統工芸と季節を取り入れた宿泊プランを、今後も展開してまいります。 

 

〈コンセプトフロア改装概要〉 

【フロア】 6階 

【 室 数 】 66 部屋 

【 面 積 】 21 平米～32平米 

【 工 期 】 ～ 2021年 2月 28日（日）まで 

 
新型コロナウイルス感染予防対策に関して  

京都東急ホテルでは、お客さまならびに従業員の健康と安全を最優先に考え、お客さまに

安心してご利用いただける環境を提供して参ります。 

詳細は下記のページをご覧ください 

https://www.tokyuhotels.co.jp/kyoto-h/information/65703/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都東急ホテルの施設概要 

○所在地 京都府京都市下京区堀川通五条下ル柿本町 580 

○開業日 1982年 10月 15日 

○構 造 地上 7階、地下 2階 

○部屋数 客室 408部屋 

○施 設 レストラン、宴会場、会議室、結婚式場（神前式、仏前式、キリ

スト教式）、ブライズルーム、美容室、着付室、衣裳室、写真室、

お土産ショップ、フラワーショップ、ゲストサロン、トレーニン

グルーム、ファンクションルーム、ナーシングルーム（授乳室）、

ルーフトップバー 

○アクセス ＪＲ京都駅より車で約 5分 

ＪＲ京都駅八条口（新幹線口）より無料シャトルバスで約 10分 

地下鉄五条駅から徒歩約 8分 

《この件に関するお問い合わせ先》 

株式会社 京都東急ホテル 

販売促進マーケティング：小川原、清水、池谷、八木 

TEL:075-341-2411/FAX:075-341-2488 

e-mail：kyoto-h.mk@tokyuhotels.co.jp 

tel:075-341-2411/FAX:075-341-2488
mailto:kyoto-h.mk@tokyuhotels.co.jp


 3 

コンセプトフロアリニューアル記念宿泊プラン 

 

新客室リニューアルを記念いたしまして、桜をテーマとしたご宿泊プランをご用意いたし

ました。お食事は、お花見にお持ちいただけるお弁当、もしくはご夕食として館内レスト

ラン3店舗（フランス料理・京会席・中国料理）からお選びいただけます。ホテルオリジ

ナル桜の木で制作したお箸を記念品としてご用意いたしました。 

 

【期間】2021年3月1日（月）～2021年4月30日（金） 

 

【客室】コンセプトフロア ツインルーム/トリプルルーム 

 

【食事】・［昼食または夕食］ お花見弁当（テイクアウト） 

      もしくは 

［夕食］ フランス料理・京会席・中国料理からお選びいただけます 

・［朝食］ オールデイダイニング風花（洋朝食or和朝食） 

 

【料金】ツインルーム ２名様１室ご利用時 

平 日 お一人様 ￥16,500 

休 前 日 お一人様 ￥19,500 

 

トリプルルーム３名様１室ご利用時 

平 日 お一人様 ￥14,500 

休 前 日 お一人様 ￥17,500 

 

※2021年3月27日～2021年4月10日は上記料金にプラス￥5,000 

※料金にはサービス料・消費税を含んでおります。別途宿泊税を頂戴いたします。 

 

【特典】リニューアル記念 桜の木で制作したお箸をプレゼント 

 
 

 


